
   

ТЕРНОПІЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

Про організацію харчування здобувачів освіти 
у закладах загальної середньої, 
професійної (професійно-технічної)
та фахової передвищої освіти у 2025 році

На виконання статті 56 Закону України «Про освіту», п. 7 статті 20 Закону України «Про 
повну загальну середню освіту», керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», відповідно до постанов Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 р. № 305 
«Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих 
закладах оздоровлення та відпочинку» (зі змінами), від 20 грудня 2024 р. № 1456 «Про 
затвердження Порядку та умов надання субвенцій з державного бюджету місцевим бюджетам 
на забезпечення харчування учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти» та 
від 06 березня 2019 року № 221 «Про затвердження Положення про спеціальну школу та 
Положення про навчально-реабілітаційний центр» (зі змінами), розпорядження Кабінету 
Міністрів України від 26 грудня 2024 р. № 1323-р «Про розподіл субвенцій з державного 
місцевим бюджетам на забезпечення харчування учнів початкових класів загальної середньої 
освіти за спеціальним фондом у 2024 році», рішення виконавчого комітету Тернопільської 
міської ради від 28.12.2024 № 2001 «Про внесення змін до бюджету Тернопільської міської 
територіальної громади на 2024 рік», з метою організації раціонального харчування учнів у 
закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної) та фахової передвищої 
освіти виконавчий комітет міської ради
ВИРІШИВ:
   1. Забезпечити у 2025 році організацію харчування здобувачів освіти у закладах загальної 
середньої, професійної (професійно-технічної) та фахової передвищої освіти у межах 
відповідних бюджетних призначень.
   2. Забезпечити в закладах загальної середньої освіти, які організовують харчування через 
аутсорсинг, безоплатним одноразовим харчуванням:
- учнів 1-4 класів, незалежно від наявності пільгової категорії;
- учнів 5-11 класів  пільгових категорій згідно з додатком 1 (додається).
   3. Забезпечити безоплатним одноразовим харчуванням учнів закладів загальної середньої 
освіти, які самостійно організовують харчування:
-  Тернопільської початкової школи №2 Тернопільської міської ради;
- Тернопільської початкової школи №3 Тернопільської міської ради;

https://ternopilcity.gov.ua/app8/dodatok-2-do-rish_--59-zmini-23_11_22.pdf


2

- Тернопільської початкової школи №5 Тернопільської міської ради;
- Кобзарівської гімназії Тернопільської міської ради;
- Курівецької гімназії ім. Миколи Бенцаля Тернопільської міської ради;
- Чернихівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Тернопільської міської ради 
Тернопільської області.
   4. Звільнити від оплати за харчування учнів Тернопільського академічного ліцею «Генезис», 
які навчаються у класах спортивного профілю.
   5. Звільнити від оплати за харчування дітей з особливими освітніми потребами, які 
навчаються у Тернопільській спеціальній загальноосвітній школі Тернопільської міської ради 
Тернопільської області.
   6. Звільнити від оплати за харчування учнів пільгових категорій закладів професійної 
(професійно-технічної) та фахової передвищої освіти згідно з додатком 2 (додається).
  7. Затвердити з 01.01.2025 року грошові норми харчування здобувачів освіти в закладах 
загальної середньої, професійної (професійно-технічної) та фахової передвищої освіти на одну 
дитину на один день за рахунок коштів державної субвенції та місцевого бюджету для 
відповідних категорій дітей згідно з додатком 3 (додається).
  8. Забезпечення безоплатним гарячим харчуванням за рахунок бюджетних коштів 
здійснюється на підставі документів, що підтверджують таке право відповідно до 
законодавства.
  9. Харчування здобувачів освіти, що не підлягають безоплатному гарячому харчуванню у 
закладах освіти, здійснюється за готівковим та/або безготівковим розрахунком, зокрема за 
допомогою електронного платіжного засобу (платіжної картки/учнівського електронного 
квитка «Соціальна карта Тернополянина»), що визначається в умовах договору між 
замовником та постачальником харчових продуктів та/або послуг з харчування.
  10. Керівникам закладів освіти провести закупівлю послуги харчування відповідно до вимог 
законодавства.
  11. Управлінню освіти і науки здійснювати належний контроль за організацією харчування    
у закладах освіти.
  12. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради Володимира Дідича.

  Міський голова Сергій НАДАЛ

https://ternopilcity.gov.ua/app8/dodatok-3-do-rish_--59-zmini-23_11_22.pdf

